
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   Oggetto: C.O. T.V.T.  Cessione a ditta GREEN POWER della legna ottenuta dalla 

roverella caduta al vivaio Bruciate di Senigallia.   – Bilancio 2019.                                                         

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di adottare il presente atto;  

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del Direttore  dell’ASSAM n.   241   del   28 . 12 .201 8   con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO che il programma di attività 2019 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano

essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 

contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

 

 



2

DETERMINA

(dispositivo)

- di   cedere  all’azienda  agricola  “GREEN  POWER”  DI  Ulisse  Marina  di  Agugliano  (AN)  PI: 

02526190422 ,   il  materiale  legnoso  di  risulta  allestito  in  catasta  della  quercia  crollata  al  vivaio 
Bruciate di Senigallia al prezzo di euro 3,00 al quintale; 

 
-    di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
     non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito   www.assam.marche.it, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.
 

http://www.assam.marche.it/


3

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
 

 Motivazione:
Al  vivaio  “Bruciate”  di  Senigallia  lo  scorso mese  di  agosto  si  è  verificato  il  crollo  spontaneo  di  una 

pianta monumentale di roverella in prossimità della struttura che ospita gli uffici.

Fortunatamente l’evento si è verificato in un periodo di scarsa affluenza al vivaio e quindi non si sono 

lamentati danni a terzi ed al personale della struttura.

Le dimensioni della pianta non consentivano  il depezzamento da parte della manodopera assegnata al 

vivaio;  per  tale motivo  a  seguuito  di  indagine  di mercato  le  operazioni  di  depezzamento  sono  state 

affidate con Determina n. 608 del 20/11/18 alla ditta A.S.E.C. di Fano.

Si è posto quindi il problema dello smaltimento del suddetto legname; è stata effettuata al riguardo una 

indagine  di mercato  consultando  ditte  potenzialmente  interessate  ad  acquistare  il materiale  legnoso 

accatastato dalla ditta A.S.E.C. (che ha dichiarato di non essere interessata ad acquistare il legname):

 Di seguito si sintetizzano le offerte pervenute per l’acquisto della legna (prezzi IVA esclusa):  

1) SOC.AGR.LA MONTAGNA:    euro 1,7  al quintale; 

2) SOC.AGR.LA MACCHIA SS:  euro 1,5 al quintale; 

3) CESARONI CLAUDIO:            euro 2 al quintale; 

4) AZ.AGR.”GREEN POWER”     euro 3 al quintale. 

L’offerta  piu’  vantaggiosa  per  l’ASSAM  è  risultata  quella  presentata  dalla  ditta   azienda  agricola 

“GREEN POWER” DI Ulisse Marina di Agugliano (AN) PI: 02526190422.



4

 Il quantitativo di legna che verrà acquistata dalla ditta “GREEN POWER” risulta attualmente di  difficile 

stima  dato  l’allestimento  attuale;  si  ha  tuttavia  la  possibilità  di  determinarne  correttamente  i l  peso 

avvalendosi della pesa situata presso il Consorzio Agrario di Trecastelli. 

Al termine delle pesate  (il costo è a carico dell’acquirente)  verrà determinato il quantitativo del legname 

ceduto e quindi il corrispettivo che la ditta “GREEN POWER” dovrà versare ad ASSAM.

 

 Esito dell’istruttoria: 

Si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine di :   

- di   cedere  all’azienda  agricola  “GREEN  POWER”  DI  Ulisse  Marina  di  Agugliano  (AN)  PI: 

02526190422 ,   il  materiale  legnoso  di  risulta  allestito  in  catasta  della  quercia  crollata  al  vivaio 
Bruciate di Senigallia al prezzo di euro 3,00 al quintale; 

 
-    di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
     non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito   www.assam.marche.it, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

Il presente atto sarà  pubblica to  nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessun allegato)

 

 

 

http://www.assam.marche.it/
http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 103 del 12 marzo 2019
		2019-03-08T12:39:23+0100
	LORELLA BRANDONI


		2019-03-12T08:59:08+0100
	URIANO MECONI




